

## عنوان مقاله:

بررسی میزان آگاهی دندانپزشکان شهر شیراز از علت ها و درمان های بوی بد دهان در سال 1393

## محل انتشار:

مجله دانشکده دندانپزشکی مشهد، دوره 40، شماره 3 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

راحله ابراهیمی - دستیار تخصصی بیماری های دهان، فک و صورت، مرکز تحقیقات بیماری های دهان و دندان، دانشکده دندانپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، شیراز، ایران

فاطمه لویایی - استادیار بیماری های دهان، فک و صورت، مرکز تحقیقات بیماری های دهان و دندان، دانشکده دندانپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، شیراز، ایران

معصومه درویشی توفیضی - استادیار بیماری های دهان، فک و صورت، مرکز تحقیقات بیماری های دهان و دندان، دانشکده دندانپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، شیراز، ایران

فاطمه رحمانی - دانشجوی دندانپزشکی، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده دندانپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، شیراز، ایران

## خلاصه مقاله:

مقدمه: بوی بد دهان، بوی نامطبوعی است که در هنگام تنفس استنشاق می شود، که یکی از مشکلاتی است که به طور گسترده افراد جامعه را درگیر کرده است. بوی بد دهان می تواند حاصل چندین علت باشد. هدف از این مطالعه سنجش میزان آگاهی دندان پزشکان از علل، راه های تشخیص و درمان این مشکل می باشد. مواد و روش ها: پرسشنامه ای توسط نویسندگان طراحی و بین 70 نفر از دندان پزشکان توزیع شد. جامعه آماری به صورت اتفاقی از بین همه دندان پزشکان شهر شیراز انتخاب شد. پرسشنامه شامل 13 سوال بود که میزان آگاهی دندان پزشکان در مورد علل (4 سوال)، راه های تشخیص (5 سوال) و درمان (4 سوال) بوی بد دهان می سنجید. یافته ها: 1/471 درصد دندان پزشک مرد و 9/52 درصد زن در این مطالعه شرکت داشتند. میانگین نمره کلی افراد  $56/10 \pm 92/1$  برآورد شده است. میانگین نمره آگاهی در بعد علل  $61/4 \pm 10/1$ ، در بعد روش های تشخیص  $37/3 \pm 67/0$  و در بعد درمان  $57/2 \pm 67/0$  می باشد. تنها یک رابطه معنی دار و معکوس بین نمره آگاهی افراد و سن و سابقه افراد در این مطالعه مشخص شد. نتیجه گیری: این مطالعه با هدف بررسی میزان آگاهی دندان پزشکان از علل، روش های تشخیصی و درمانی هالیتوزیس انجام شده است. نتایج حاصل نشان دهنده میزان آگاهی خوب و مناسب دندان پزشکان می باشد.

## کلمات کلیدی:

آگاهی، بوی بد دهان، دندانپزشک

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/892968>

